
Kroatische Spirituosen
Sljivovica  Pflaumenschnaps

Kruskovac 1  Birnenlikör

Pola-Pola 1 »Julischka«
halb Slivovica / halb Kruskovac

Barack Palinka klarer Aprikosenschnaps

Maraskino  klarer Kirschlikör

Pelinkovac Magenbitter

Vlahovac 1  Kräuterlikör, sehr bitter

Lozovaca 12  kroatischer Grappa

Travarica klarer Kräuterschnaps

Medica 12  kroatischer Trester mit Honig

Orahovac 1, H   Nusslikör

Visnja 1  Kirschlikör

Magenbitter
Jägermeister
Ramazotti
Averna 1 

Spirituosen
Asbach Uralt 12 

Hennessy 12 Cognac

Russischer Wodka A

Fürst Bismarck Korn

Linie Aquavit
Malteserkreuz Aquavit
Williamsbirne

Liköre
Amaretto 1, H

Baileys Irish Cream 1, 2, G 

Whisk(e)y
Ballantines Finest Scotch Whiskey A  Scotch Whiskey

Jim Beam A  Bourbon Whiskey

Johnnie Walker A, 1  Scotch Whiskey

Longdrinks
Wodka Lemon A, 3, 4, 8  mit 4cl Wodka

Gin Tonic 4, 8  mit 4cl Gin

Whiskey Cola A, 1, 2, 4  oder

Bacardi Cola 1, 2, 4  mit 2cl Whisky oder Rum

Dessert
Solokugel nach Wahl G, H, 1, 9, 10

Eine Kugel Eis nach Wahl: Vanille, Erdbeere, 
Schokolade, Walnuss oder Zitroneneis

Gemisches Eis G, H, 1, 9, 10

Drei Kugeln Eis nach Wahl garniert mit oder ohne Sahne

Banana-Split G, H, 1, 9, 10

Bourbon-Vanille-Eis auf halben Bananen mit Schokosauce,
Sahne und Mandelblättchen

Eis & Heiß mit Himbeer oder Kirsche G, 1, 9, 10

Drei Kugeln Bourbon-Vanille-Eis mit heißen Himbeeren 
oder heißen Kirschen und Sahne

Coupe Dänemark G, H, 1, 9, 10

Drei Kugeln Bourbon-Vanille-Eis mit Sahne und Schokosauce

Schwedenbecher C, G, 1, 2, 9, 10

Drei Kugeln Bourbon-Vanille-Eis mit Apfelmus, 
Sahne und Eierlikör

Walnussbecher G, 1, 2, 9, 10

Drei Kugeln Walnuss-Eis mit Sahne und Walnüssen

Palatschinken A, C, G, H, 1, 9, 10

Ein leckerer Palatschinken mit Füllung Ihrer Wahl: 
Kirsch-, Erdbeer- oder Aprikosenkonfitüre, Walnusscreme 
oder Nutella, kombiniert mit einer Kugel Bourbon-Vanille-Eis

Eisbiene A, G, 1, 9, 10

Biene aus je einer Kugel Bourbon-Vanille-Eis und 
Erdbeerfruchteis mit Schokolinsen und Fächerwaffeln

Eisschokolade / Eiskaffee G, 1, 2, 9, 10

Schokoladengetränk oder aromatischer Kaffee 
mit Bourbon-Vanille-Eis und Sahne

Warme Getränke
Milchkaffee G, 2

Latte Macchiato  G, 2

Espresso G

Cappuccino G, 2

Original Türkischer Mokka 2

Kaffee 2

Kaffee 2

Tee mit Zitrone 
Schwarz, Pfefferminz, Grün, Früchte, Kräuter oder Kamille

Heiße Schokolade G

Glühwein L 

Grog mit 4cl Pott-RumMischgetränk

Irish Coffee mit 4cl Whiskey G, 1, 2, 10

Sljivac 1 Heißer Pflaumenschnaps

Heiße Zitrone mit Honig
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158.
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1,80 €

3,60 €

5,50€
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3,30 €
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3,80 €
3,50 €

3,90 €/

  

Tasse
Glas

Tasse
Tasse
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Kännchen
Glas

Glas
Glas
Glas
Glas
5 cl
Glas

Offene Weine
WEISS
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2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

Glas
Glas
Glas

Apéritifs
Prosecco L

Prosecco-Aperol L, 1, 8

Sherry L medium oder dry

Martini L bianco oder rosso 1

Campari-Soda 1  oder 
Campari-Orange 1 mit 4 cl Campari

Erfrischungsgetränke
Pepsi 1, 2, 4

Pepsi Max 1, 2, 4, 5, 6, 7

Mirinda 1, 3, 4, 9

7 up 4

Spezi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9

Pipi Kroatische Orangen-Limonade

Cockta Kult-Erfrischungsgetränk aus Ex-Jugoslawien

Fassbrause C, 1 Limonade

Apfelschorle G  Mischgetränk 

Schweppes Bitter Lemon 3, 4, 8  Ginger Ale 1, 4 

oder Tonic Water 4, 8 

Braumeisters Kraftmalz A  Malztrunk

Fruchtsaft
Orange, Apfel, Kirsche, Rhabarber, Banane
Tomate, Mango, schwarze Johannisbeere oder KiBa

Selters Mineralwasser Sprudel, Medium, Naturell

Selters Mineralwasser Sprudel, Medium, Naturell

Bier
Berliner Pilsener vom Fass A

Berliner Pilsener vom Fass A

Oberdorfer Helles vom Fass A

Oberdorfer Helles vom Fass A

Jever Pils vom Fass A

Jever Pils vom Fass A

Krusovice vom Fass A

Tschechisches Schwarzbier

Berliner Weiße mit Schuss A

rot 1 oder grün 1

Schöfferhofer Weizenbier A

Kristall, Hefe, Hefe dunkel oder Hefe alkoholfrei

Jever Fun A  Alkoholfreies Bier

Ozujsko A

Kroatisches Premium Lagerbier

Karlovacko Pils A  Kroatisches Bier
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3,90 €
6,50 €
3,00 €
3,00 €
4,40 €

3,80 €
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2,90 €
2,90 €
3,60 €
3,60 €
2,70 €

3,00 €
2,60 €
4,00 €

2,50 €
5,60 €

3,10 €
3,90 €
3,10 €
4,70 €
3,10 €
3,90 €
3,10 €
4,70 €
3,20 €
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3,20 €

0,10 l
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5 cl
5 cl

0,20 l

2,30 €
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2,30 €
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Fl. 0,25 l

Fl. 0,25 l

2,20 €
2,20 €
Fl. 0,20 l

Fl. 0,33 l

0,20 l

0,40 l

Fl. 0,25 l

Fl. 0,75 l

0,30 l

0,40 l

0,30 l

0,50 l

0,30 l

0,40 l

0,30 l

0,50 l

Fl. 0,33 l

Fl. 0,50 l

Fl. 0,33 l

Fl. 0,33 l

Fl. 0,33 l

Grasevina
Kroatien, leicht, trocken

Zilavka
Bosnien und Herzegowina, mild, trocken

Laski Rizling
Kroatien, halbtrocken, frisch

ROT
Plavac
Kroatien, leicht, trocken

Peljesac
Kroatien, mild, halbtrocken

Kadarka
Mazedonien, mild, lieblich

Prosek
Kroatischer Likörwein, süß

ROSÉ
Benkovac Rosé
Kroatien, trocken

WEINSCHORLE
Schorle weiß oder rot

Sekt & Champagner
Prosecco Spumante
Italienischer Schaumwein, trocken

Moët & Chandon
Champagner, Brut

Flaschenweine  Weingut Krolo
WEISS 
Cardonnay Kroatien, frisch, fruchtig

Posip Barrique Kroatien, harmonisch, trocken

ROT 
Kastelanski Crljenak (Zinfandel)
Kroatien, trocken

Cabernet Sauvignon Merlot 
Kroatien, fruchtig, gehaltvoll

ROSÉ 
Sjora Kroatien, trocken

Wein und Sekt enthalten Sulfite.
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10,00 €

9,20 €

11,00 €

10,00 €

9,50 €

9,20 €

11,00 €

10,00 €

3,50 €

25,00 €

80,00 €

26,00 €

26,00 €

32,00 €

26,00 €

26,00 €

Restaurant Split    Blücherplatz 2    10961 Berlin-Kreuzberg  www.restaurant-split-berlin.de

Preise inklusive Bedienung & Mehrwertsteuer.

Allergene
A enthält glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, usw.)

B enthält Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse ●  C enthält Eier oder Eier
erzeugnisse ●  D enthält Fisch oder Fischerzeugnisse ● E enthält Erdnüsse oder
Erdnusserzeugnisse ● F enthält Soja oder Sojaerzeugnisse ● G enthält Milch

oder Milcherzeugnisse (Laktose) ● H enthält Schalenfrüchte oder deren Erzeug-
nisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss,

Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss) ● I enthält Sellerie oder Sellerieer-
zeugnisse ● J enthält Senf oder Senferzeugnisse ● K enthält Sesamsamen oder
Sesam samenerzeugnisse ● L enthält Schwefeldioxid und Sulfite ● M enthält

Lupine oder Erzeugnisse daraus ● N enthält Weichtiere (Mollusken)
oder Erzeugnisse daraus

Zusatzstoffe
1 mit Farbstoff ● 2 koffeinhaltig ● 3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Säuerungsmittel ● 5 mit Konservierungsmittel ● 6 mit Süßstoff
7 mit einer Phenylalaninquelle ● 8 chininhaltig ● 9 mit Stabilisatoren 

10 aufgeschäumt mit Stickoxydul ● 11 mit Taurin ● 12 mit Sulfiten 
13 mit Geschmacksverstärkern

Sämtliche Gewichtsangaben beziehen sich auf das Rohgewicht. Spuren der 
bei uns vorkommenden Allergene können in jedem Gericht enthalten sein.
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